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Από το υπ’αριθ. 7/ 97 πρακτικό συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 
 

Αρ. απόφ.210/97 

                                                                            Π ε ρ ί λ η ψ η 
«Ορισμός μελών διοικητικού συμβουλίου της 
δημοτικής επιχείρησης «Δημοτικό Περιφερειακό 
Θέατρο Βέροιας» 

 
      Σήμερα 21 Aπριλίου  του έτους 1997 ημέρα της εβδομάδας Μ.Δευτέρα και ώρα 
20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού κτιρίου της οδού Μητροπόλεως 47, ύστερα από την με   
ημερομηνία 17-4-1997 γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους 
τους συμβούλους και παρέδρους σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 και 119 του ΔΚΚ. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 25 μελών βρέθηκαν παρόντα 18 μέλη. 
 
Παρόντες                               Απόντες                                       Παρόντες  
Πάρεδροι 

1. Κ.  Ασλάνογλου Ι. Κουρουζίδης Θ. Δεμερτζής 
2. Μ. Ποτουρίδης Κ. Κόλβατζης   
3. Α. Δελαβερίδης Κ. Βαφείδης   
4. Θ. Τέτος Δ. Αδάμου    
5. Ε.  Λελεκάκης Π. Καρασαββίδου   
6. Κ. Πουλασουχίδης Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα   
7. Κ. Γκαβαϊσές Β.  Τσίλης   
8. Α. Μαρκούλης                                                        Απόντες Πάρεδροι 
9. Α. Καραντουμάνης   Γ. Μπαλτζής 

10. Λ. Τάκης   Λ. Χατζηγεωργίου 
11. Ε. Παναγιωτίδης     
12. Ο. Σιδηρόπουλος  
13. Ε. Σοφιανίδης ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Κατά  τη  συζήτηση  της  προ ημερήσιας 
14. Χ. Παπαγεωργίου διάταξης    αποχώρησαν   οι  κ. κ.  Δ. Ζαμάνης  και   Π. 
15. Γ. Χιονίδης Αγαθαγγελίδης. 
16. Δ. Ζαμάνης  
17. Μ. Αδαλόγλου  
18. Π. Αγαθαγγελίδης  

    
    
    
 
 



 Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα  της ημερήσιας διάταξης   
έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 17-3-97 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου 
που έχει ως εξής: 
 Με την αριθ. 26993/9-5-89 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
379/23-5-89 τ.β) συστάθηκε η Δημοτική Επιχείρηση «ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΘΕΑΤΡΟ ΒΕΡΟΙΑΣ» ύστερα από την  αριθ. 116/89 απόφαση του 
Δ.Σ. 
 Με την αριθ. 16828/96 απόφαση του Γεν. Γραμμ. Περιφ. Κεντ. Μακεδονίας 
(Φεκ 35/24-1-97 τ. β) τροποποιήθηκε η συστατική πράξη της παραπάνω επιχείρησης, 
ύστερα  από την αριθ. 648/96 απόφαση του ΔΣ. 
 Σύμφωνα με την παρ. 3 της απόφασης αυτής η επιχείρηση διοικείται από  
ενναμελές (9) διοικητικό συμβούλιο που τα μέλη του ορίζονται μαζί με τους 
αναπληρωτές τους από το Δημοτ. Συμβούλιο. 
 Από τα μέλη του διοικητικού συμβουλίου τρεις (3) είναι αιρετοί εκπρόσωποι 
του Δήμου, ένας (1) είναι εκπρόσωπος του Εργατικού Κέντρου Βεροίας,που έχει 
θεατρικές γνώσεις, ένας (1) είναι εκπρόσωπος του Υπουργείου Πολιτιμσού, τρείς (3) 
είναι δημότες που έχουν θεατρικές γνώσεις και ένας (1) είναι εκπρόσωπος των 
εργαζομένων, αν αυτή απασχολεί περισσότερους από είκοσι (20) εργαζομένους ή αν 
είναι λιγότεροι  ένας (1) κάτοικος της πόλης με θεατρικές γνώσεις. 
 Σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθ. 278 του Π.Δ 410/95 το Δημοτικό Συμβούλιο 
ορίζει από τα μέλη του διοικητικού συμβουλίου τον πρόεδρο και τον αντιπρόεδρό 
του. 
 Υστερα από τα παραπάνω παρακαλείται το ΔΣ να ορίσει τα τακτικά και τα 
αναπληρωματικά μέλη του διοικητικού συμβουλίου της παραπάνω επιχείρησης, όπως 
επίσης τον πρόεδρο και τον αντιπρόεδρό του. 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
 Δήμαρχος :Μετά την τροπ/ση της συστατικής πράξης του ΔΗΠΕΘΕ  είναι 
αναγκαίο να ορίσουμε τα μέλη της παραπάνω επιχ/σης. 
 Προτείνω τα  υφιστάμενα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη να παραμείνουν 
τα ίδια. Το ίδιο και ο πρόεδρος και ο αντιπρόεδρος. Πρέπει να συμπληρωθεί το 
συμβούλιο με δύο νέα μέλη δημότες και προτείνω ως τακτικούς τους κ.κ. Γιάννη 
Ταϊπλιάδη και Λάζαρο Μαυρίδη και αναπληρωματικούς αυτών τους κ.κ. Γιάννη 
Καισαρίδη και Καίτη Καταραχιά. 
 Χιονίδης :Από το Γενάρη του 95 ζητήσαμε να μπουν αντιπρόεδροι των 
δημοτ. επιχειρήσεων από την αντιπολίτευση. Αυτό το κάνατε για τις επιχ/σεις της 
Εληάς και ΔΕΤΟΠΟΚΑ. Θα  παρακαλέσω το ίδιο να γίνει και με αυτή την  
επιχείρηση.Δεν πρέπει να ζητάτε η αντιπολίτευση να συμμετέχει με μέλη αλλά πρέπει 
να μετέχει και στη διοίκηση. Δεν νομίζω ότι ο κ. Δελαβερίδης θα θεωρήσει ότι 
θίγεται αν δεν είναι αντιπρόεδρος. 
 Παναγιωτίδης :Εκφράζω τα συγχαρητήριά μου στο προηγούμενο δ/κό 
συμβούλιο. Είναι σημαντικό το γεγονός ότι ενώ όλα τα άλλα ΔΗΠΕΘΕ έχουν 
βουλιάξει στα χρέη το δικό μας δεν ξεφεύγει από τον προϋπολογισμό του. Εκανε μία 
θαυμάσια οικονομική πολιτική. 
 Συμφωνώ με τον κ. Χιονίδη. Επειδή εκπροσωπεί και εμάς ο κ. Αδαλόγλου θα 
θέλαμε να είναι αντιπρόεδρος.Συμφωνώ με την πρόταση του Δημάρχου, διότι αυτή 
τη στιγμή,τα προηγούμενα μέλη συμπληρούμενα από τα νέα, αποτελούν ότι 
καλύτερο έχουμε από τους  συμπολίτες μας για να υπηρετήσουν αυτό το θεσμό. 
 Δήμαρχος :Δεν με αρέσει  η λογική συμπολίτευσης και αντιπολίτευσης. 
Νομίζω ότι όλοι μαζί  προχωράμε τα πράγματα. Αδικείται έτσι τον κ. Αδαλόγλου, ο 



οποίος έχει  μεγάλη ενασχόληση με τα θέματα του πολιτισμού και δεν υπάρχει 
αντίρρηση από δικής μου πλευράς. 
 Χαίρομαι που συμφωνείτε επί της ουσίας και είναι μία απόδειξη ότι σε όποιες  
επιλογές δεν μας ενδιαφέρουν κάποιοι σε ποιους χώρους βρίσκονται αλλά αρκεί να 
έχουν μεράκι να υπηρετήσουν την πόλη και το θεσμό για τον οποίο καλούνται. 
 Μαρκούλης :Επ’ ευκαιρία ,ευχαριστώ όλα τα μέλη του τυπικώς απερχόμενου 
συμβουλίου για τη συνεργασία που είχαμε μέχρι σήμερα.Καθώς επίσης και τα μέλη 
της καλλιτεχνικής επιτροπής η οποία με την τροπ/ση καταργείται. Δεν πιστεύω ότι ο 
αντιπρόεδρος θα χρειαστεί ποτέ να εκτελέσει χρέη προέδρου διότι σε όλα τα 
συμβούλια ήμουνα παρών. Η συνεργασία μεταξύ των μελών είναι άριστη και 
πιστεύω ότι δεν τίθεται τέτοιο ζήτημα.Νομίζω ότι και ηλιακά ο κ. Αδαλόγλου θα 
σεβαστεί αυτό το ζήτημα. 
 Χιονίδης : Αμα είναι έτσι θα πρέπει ν΄αναλάβει πρόεδρος. 
 Μαρκούλης :Ο κ. Δελαβερίδης έχει διατελέσει αντιδήμαρχος και είναι ένας 
τίτλος τιμής. Σχετικά με ένα δημοσίευμα, ανέφερε μία τοπική εφημερίδα ότι το 
ΔΗΠΕΘΕ, σε σχέση με τα άλλα ΔΗΠΗΘΕ που χρωστούν πολλά χρήματα,οφείλει 3,5 
εκ. Οι οφειλές του ΔΗΠΗΘΕ προς τρίτους αυτή τη στιγμή είναι μηδέν. 
 Δελαβερίδης : Την πρόταση των κ.κ. Παναγιωτίδη και Χιονίδη να είναι 
αντιπρόεδρος ο κ. Αδαλόγλου τη δέχομαι. 
 Πρόεδρος :Συμφωνεί το σώμα; 
 Σύμβουλοι :Ναι. 
 Το ΔΣ μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.-Το από 17-3-97 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου. 
2.-Την με αριθ. 26993/9-5-89 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 379/23-5-
89 τ.Β) με την οποία συστάθηκε η Δημοτική Επιχείρηση «Δημοτικό Περιφερειακό 
Θέατρο Βέροιας», ύστερα από την υπ’ αριθ. 116/89 προγενέστερη απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας. 
3.-Την με αριθ. 16828/96 απόφαση του Γεν. Γραμμ. Περιφ. Κεντρ. Μακεδονίας 
(ΦΕΚ  35/24-1-97 τ.Β’)  με την οποία τροπ/θηκε η συστατική πράξη της παραπάνω 
επιχείρησης,ύστερα από την αριθ. 648/86 προγενέστερη απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βέροιας. 
4.-Τις προτάσεις του Δημάρχου και των δημοτικών συμβούλων κ.κ. Ε. Παναγιωτίδη, 
Γ.Χιονίδη και Α. Δελαβερίδη. 
5.-Τις διατάξεις του άρθρ. 278 του ΠΔ 410/95. 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
 Α)Ορίζει ως μέλη του διοικητικού συμβουλίου της επιχείρησης  «Δημοτικό 
Περιφερειακό Θέατρο Βέροιας» τους εξής: 
α)Τους αιρετούς εκπροσώπους του Δήμου: 
1.Αντώνιο Μαρκούλη με αναπληρωτή του  τον Κων/νο Βαφείδη. 
2.Αγαθόνικο Δελαβερίδη με  αναπληρωτή του τον Ευστράτιο Λελεκάκη. 
3.Μιχαήλ Αδαλόγλου με αναπληρωτή του τον Γεώργιο Χιονίδη. 
β)Τους δημότες  κατοίκους: 
1.Αθανάσιο Γιαμά  με αναπληρωτή του τον Ιωάννη Μπιλδυρή. 
2.Θωμά Λιόλιο με αναπληρωτή του τον Κων/νο Μίλα. 
3.Ιωάννη Ταϊπλιάδη με αναπληρωτή του τον Ιωάννη Καισαρίδη. 
4.Λάζαρο Μαυρίδη με αναπληρώτριά του την Αικατερίνη Καταραχιά. 
 Β)Ορίζει στο διοικητικό συμβούλιο της επιχείρησης «Δημοτικό Περιφερειακό 
Θέατρο Βέροιας» τους: 



1.Αντώνιο Μαρκούλη, δημοτικό σύμβουλο, ως πρόεδρο. 
2.Μιχαήλ Αδαλόγλου, δημοτικό σύμβουλο, ως αντιπρόεδρο. 
 Γ)Συγκροτεί το διοικητικό συμβούλιο της επιχείρησης «Δημοτικό 
Περιφερειακό Θέατρο Βέροιας» ως εξής: 
1.Αντώνιος Μαρκούλης, ως πρόεδρος, με αναπληρωτή του τον Κων/νο Βαφείδη, 
δημοτικοί σύμβουλοι. 
2.Μιχαήλ Αδαλόγλου, ως αντιπρόεδρος, με αναπληρωτή του τον Γεώργιο 
Χιονίδη,δημοτικοί σύμβουλοι. 
3.Αγαθόνικος Δελαβερίδης, ως μέλος, με αναπληρωτή του τον  Ευστράτιο 
Λελεκάκη, δημοτικοί σύμβουλοι. 
4.Ελένη Κεφαλλίδου,ως μέλος με αναπληρωτή της τον Παύλο Δραγκόλα, 
εκπρόσωποι του Εργατικού Κέντρου Βέροιας. 
5.Εκπρόσωπος του Υπουργείου Πολιτισμού, ως μέλος,με τον αναπληρωτή του, που 
θα ορισθεί από το Υπουργείο Πολιτισμού. 
6.-Αθανάσιος Γιαμάς, ως μέλος με αναπληρωτή του τον Ιωάννη Μπιλδυρή, δημότες 
κάτοικοι. 
7.Θωμάς Λιόλιος, ως μέλος, με αναπληρωτή του τον Κων/νο Μίλα, δημότες 
κάτοικοι. 
8.Ιωάννης Ταϊπλιάδης, ως μέλος, με αναπληρωτή του τον Ιωάννη Καισαρίδη δημότες 
κάτοικοι. 
9.Λάζαρος Μαυρίδης, ως μέλος, με αναπληρώτριά του την Αικατερίνη Καταραχιά, 
δημότες κάτοικοι. 
 Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό 210 / 1997 
..................................................................................................................................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
     
 Μ. Ποτουρίδης Ε. Παναγιωτίδης 

ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ Α. Δελαβερίδης Ο. Σιδηρόπουλος 
 Θ. Τέτος Ε. Σοφιανίδης 

 Ε. Λελεκάκης Χ. Παπαγεωργίου 
 Κ. Πουλασουχίδης Γ. Χιονίδης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Κ. Γκαβαϊσές Δ. Ζαμάνης 
 Α. Μαρκούλης Μ. Αδαλόγλου 
 Α. Καραντουμάνης Π. Αγαθαγγελίδης 

       ΛΕΩΝΙΔΑΣ  ΤΑΚΗΣ     
     
     
     

 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια 6-5-1997 

        Ο Δήμαρχος  
 
 
 
 



 
      ΓΙΑΝΝΗΣ  ΧΑΣΙΩΤΗΣ 

 


